CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº037/2023

 CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas
atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED no
sentido de realizar o recapeamento da Estrada dos Carolinos, até a creche.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida está revestida do necessário interesse

público a justificar sua adoção, especialmente porque, os munícipes do

referido bairro, clamam por melhorias devido as péssimas condições em

que se encontra a malha asfáltica do local. A camada asfáltica encontra-se

danificada em toda sua extensão, com desnivelamentos e buracos, fatos

estes, que acabam prejudicando o tráfego e provocando danos materiais

aos veículos, bem como, oferecendo riscos de acidentes.

 Ante o exposto, conto com os bons préstimos de Vossa Excelência no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de Março de 2023.

____________________________________
CEARA PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br